
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  156
del  23/09/2010

Approvazione perizia per acquisto arredi per la 
Mediateca Comunale.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì ventitre del mese di settembre alle ore 13.00 solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza DOMENICO LEREDE, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEREDE Domenico1 Sindaco

XLA TOSA Rita2 Assessore

CANNAS Giampaolo Massimo X3 Assessore

XSTOCHINO Paolo4 Assessore

XMASCIA Severina5 Assessore

XCAU Pietro Paolo6 Assessore

XLADU Marcello7 Assessore

Totale n.  6  1 

Partecipa il dott. Enzo Congiu, nella sua qualità di Vicesegretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



Pagina 1 di 2 
 

SU PROPOSTA dell’Assessore ai Lavori Pubblici arch. Paolo Stochino; 

 

PRESO ATTO che la Regione Sardegna, ha pubblicato un “avviso pubblico 2010 a presentare 

proposte per il sostegno alla prosecuzione di iniziative pilota avviate nell’ambito del por 2000-

2006. misura 6.5 - PON sicurezza 2000 - 2006 e nell’APQ “Emanuela Loi” – fondi POR 

SARDEGNA FESR 2007/2013- ASSE II: Inclusione, servizi sociali, istruzione e legalità - Obiettivo 

operativo 2.1.1 -  Linea attività A” di cui si riporta scheda riepilogativa: 

� Uffici regionali: 

Assessorato alla Programmazione - Centro Regionale di Programmazione 

� Stanziamento complessivo: 

€ 6.475.410/77 

� Obiettivi: 

I fondi del presente bando sono destinati alla realizzazione di Progetti finalizzati alla promozione di condizioni 

di sicurezza e legalità in alcune aree sensibili del territorio regionale e all’interno di sistemi socio economici, 

attraverso la realizzazione di interventi tesi alla diffusione della cultura della legalità ed al miglioramento 

della percezione di sicurezza da parte degli operatori economici e dei cittadini.  Le proposte progettuali 

dovranno attivare percorsi virtuosi di diffusione della cultura della legalità e della sicurezza, onde rimuovere 

gli ostacoli allo sviluppo e alla crescita economica in alcune aree della regione.  I Progetti dovranno 

comprendere azioni specifiche a beneficio di categorie e soggetti a forte rischio-devianza. 

� Interventi finanziabili:  

Sono ammissibili istanze da parte di soggetti già beneficiari di finanziamento nelle pregresse annualità, per 

cui nel caso specifico il Consorzio Sviluppo, Cultura e Legalità.  Gli interventi devono riguardare 

prioritariamente azioni immateriali. 

� Scadenza istanze: 

17.09.2010 

� Finanziamento massimo concedibile: 

Comuni: € 150.000; 

Consorzi di Comuni: € 500.000; 

� Cofinanziamento minimo: 

10 %  

 

DATO ATTO  che il Comune di Tortolì può partecipare al bando di che trattasi nell’ambito del 

Consorzio Sviluppo e Legalità, già beneficiario del finanziamento nell’ambito del POR Sardegna 

2000/2006 – Misura 5.1:  lo stesso organizzerà il progetto complessivo, prevedendo in questo le 

misure anche a favore del Comune di Tortolì, recependo gli studi ed i progetti all’uopo predisposti 

dall’Amministrazione; 

 

RILEVATO  che il bando di finanziamento privilegia - rispetto alle opere di infrastrutturazione - 

azioni di tipo immateriale, in particolare atte a perfezionare le funzionalità degli interventi già 

finanziati con analoghe misure precedenti; 

 

VALUTATO  che, nello specifico del Comune di Tortolì, oltre alle misure di carattere generale che 

saranno contemplate dal progetto generale, appare opportuno proporre un intervento specifico di 

acquisto arredi a completamento della mediateca comunale oggetto del precedente finanziamento; 



Pagina 2 di 2 
 

 

PRESO ATTO del fatto che, in funzione del piano finanziario del progetto complessivo, le somme 

disponibili per l’intervento in argomento sono apri ad € 10.000/00; 

 

VISTO  lo studio per gli arredi di che trattasi elaborato dal tecnico incaricato ing. Martino Pisano, e 

ritenuto lo stesso meritevole di approvazione; 

 

TUTTO  ciò premesso, la Giunta Municipale con votazione unanime espressa nelle forme di legge 

 

 

 

D E L I B E R A  

 

1. di approvare  il progetto relativo all’acquisto arredi per la mediateca comunale di cui in 

premessa, che, pur non materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, per la spesa complessiva di € 10.000/00;   

 

2. di dare atto del fatto che per dare attuazione all’intervento sarebbe necessaria una copertura 

finanziaria - al momento non disponibile - di circa 10 mila euro,  per la quale  l’Amministrazione 

attiverà forme di richiesta di finanziamento nelle forme di legge, in primis presentando 

l’intervento nell’ambito del progetto generale che il Consorzio Cultura, Sviluppo e Legalità 

proporrà a finanziamento nell’ambito del bando regionale citato in premessa; 

3. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa, giacché il progetto avrò seguito 

solo dopo l’individuazione di specifica fonte finanziaria; 

 

inoltre, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134 comma 4, del D.Lgs n.267 del 18.08.2000. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Domenico Lerede F.to dott. Enzo Congiu

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 23/09/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 23/09/2010   il responsabile dell'area

F.to ing. Piroddi Giovanni

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Mameli Giacomo

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 21231 del 27/09/2010).

Tortolì, ___________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


